
 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ  

 
18.11.2016г.          №218-р 
пгт. Долгое  
  

Об утверждении плана мониторинга правоприменения  в Должанском районе  
на 2017 год 

 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20.05.2011 

N 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации»,  
Распоряжением Правительства РФ от 19.08.2016 N 1751-р «Об утверждении 
плана мониторинга правоприменения в Российской Федерации на 2017 год», 
Законом Орловской области от 7 декабря 2012 года N 1434-ОЗ "О мониторинге 
правоприменения в Орловской области", решением  Должанского районного 
Совета народных депутатов от 23.06.2015 года № 272 «О мониторинге 
правоприменения в Должанском районе», в целях организации и проведения 
мониторинга правоприменения в Должанском районе,  

 администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить План мониторинга правоприменения в Должанском районе на 

2017 год (далее - План) согласно приложению. 
2. Руководителям отделов и  структурных подразделений администрации 

района: 
- обеспечить проведение мониторинга правоприменения в районе (далее – 

мониторинг правоприменения) в соответствующей сфере деятельности согласно 
утвержденному настоящим постановлением Плану; 

- предоставить в срок не позднее 10 февраля 2017, в   отдел организационно-
правовой, кадровой работы и делопроизводства администрации района 
информацию о результатах мониторинга правоприменения, осуществленного в 
2016 году; 

- предоставить в срок не позднее 1 ноября 2017 года предложения в план 
мониторинга правоприменения на следующий год. 

3.Отделу организационной-правовой, кадровой работы и делопроизводства 
администрации района (М.М.Чеботкова): 

- довести настоящее постановление до сведения руководителей отделов и 
структурных подразделений администрации района; 

-  обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить   на сайте Должанского района в сети интернет. 

  
 

Глава администрации района                                                                   Б.Н.Макашов 



 
Приложение  

к распоряжению  
администрации Должанского района 

от 18.11.2016г.№218-р 
 

 
План 

мониторинга правоприменения в Должанском районе на 2017 год 
 

Отрасль (подотрасль) законодательства либо группа 

нормативных правовых актов, мониторинг которых планируется 

осуществить 

Наименование 
отдела или 
структурного 
подразделения 
администрации 
Должанского 

района 
ответственного 
исполнителя, 

представляющего 
доклады о 
результатах 
мониторинга 

правоприменения, 
к компетенции 

которого относятся 
вопросы 

мониторинга  
 

1. Противодействие коррупции (в части действия Трудового 

кодекса Российской Федерации, федеральных законов "Об 

общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации", 

"О государственной гражданской службе Российской 

Федерации", "О противодействии коррупции", "Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых 

актов и проектов нормативных правовых актов", "О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам", "О 

запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 

ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами", нормативных правовых актов Президента 

Российской Федерации, Правительства Российской 

Федерации, федеральных органов исполнительной власти, 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, муниципальных нормативных правовых актов) 

Отделы 

администрации 

района 



2. Обращение с отходами производства и потребления (в 

части действия Жилищного кодекса Российской Федерации, 

федеральных законов "Об отходах производства и 

потребления", "Об охране окружающей среды", 

нормативных правовых актов Президента Российской 

Федерации, Правительства Российской Федерации, 

федеральных органов исполнительной власти, органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

муниципальных нормативных правовых актов) 

 

Отдел городского 
поселения 
администрации 
Должанского 
района 

3. Изъятие земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения при их неиспользовании 

по целевому назначению или использовании с нарушением 

законодательства Российской Федерации (в части действия 

Гражданского кодекса Российской Федерации, Земельного 

кодекса Российской Федерации, Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, 

федеральных законов "Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения", "О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля", "О государственной 

регистрации недвижимости", "О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации", нормативных 

правовых актов Правительства Российской Федерации, 

федеральных органов исполнительной власти,  органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

муниципальных нормативных правовых актов) 

Отделы: 
сельского 
хозяйства; 
муниципального 
имущества 

 

 


